



**Til Miljøminister Lea Wermelin og
Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

En forurening med PFOS fra Korsør brandskole har siden starten af 2021 tiltrukket sig stor opmærksomhed. Det er en ulykkelig situation, som alle involverede myndigheder tager dybt alvorligt og lige siden har arbejdet på at forhindre skulle opstå andre steder.

Dato: 30. juni 2022

Siden Korsørsagen er der fundet andre omfattende forureninger, og samtidig er antallet af involverede myndigheder steget. Miljøstyrelsen har taget initiativ til at nedsætte flere fora, hvor der sker værdifuld vidensdeling og koordinering. I takt med at der bliver undersøgt flere lokaliteter, sker der en vidensopbygning i samarbejdet mellem kommuner, regioner, stat og rådgivere.

KL og Danske Regioner har lige siden sagens start efterlyst en mere samlet håndtering af disse forureninger. Det er en utroligt kompleks situation med mange ubesvarede spørgsmål, juridiske gråzoner og uklare myndighedsgrænser. Vi har løbende rejst spørgsmål og uklarheder i de fora, vi har deltaget i med statslige myndigheder, men der er fortsat for meget, der er overladt til den enkelte kommune. Både kommuner og regioner bruger rigtig mange ressourcer på denne opgave. Ressourcer, der kan bruges bedre og smartere, f.eks. ved at der fra centralt hold blev lavet juridiske udredninger og et samlet overblik over forureningskilder, spredningsveje og diffus forurening i jord og vandmiljø.

Vi ønsker at sikre den bedste ressourceudnyttelse og få mest miljø for pengene – ikke blot i forhold til at kortlægge omfanget af forureninger, men også når det kommer til oprydning, hvor der er brug for at investere mere i udvikling af ny teknologi. Lige nu er brandøvelsespladserne i fokus, men regionerne har fundet PFAS ved forureningsundersøgelser i næsten alle brancher. Senest er der fundet høje indhold af PFAS i havskum, og vi har givetvis flere overraskelser til gode.

KL og Danske Regioner mener derfor, at der er behov for en decideret samlet handlingsplan nu. Vi håber, at du er enig og har lyst til at mødes med os og drøfte det videre forløb.

Med venlig hilsen

Birgit S. Hansen,
formand for KL's
Klima- og Miljøudvalg

Mads Duedahl,
formand for Udvalget for Miljø
og Klima, Danske Regioner